
Květen 2018 
 

BEROUNSKÝ
KATOLICKÝ
ZPRAVODAJ

 
 

Pamatuj, láskyplná Panno 
 

„Pamatuj, láskyplná Panno Maria,  
že nikdy nebylo slýcháno, abys opustila toho, 
kdo se utíkal pod tvou ochranu, 
kdo vzýval tvou moc, kdo prosil o tvou přímluvu. 
V této důvěře se také já k tobě utíkám, 
Panno Panen a Matko. 
K tobě přicházím, před tebou stojím já, kající hříšník. 
Dobrá Matko vtěleného Slova, 
neodvracej se od mých slov, 
ale slyš je a vyslyš. Amen.“ 
 

Snad se tuto modlitbu sv. Bernarda z Clairvaux 
(1090-1153) někdy modlíme. Představuje nám Pannu 
Marii jako dobrou Matku, jak ji vykresluje samo 
evangelium, přidává ale i tisíciletou zkušenost církve, 
v níž „nikdy nebylo slýcháno“, že by se Panna Maria 
jako přímluvkyně od prosebníka odvrátila. Nejspíš 
proto, že sama tak intenzivně zakusila lidskou bolest, že „její vlastní duší pronikl meč“ (Lk 
2,35). Prožité utrpení zkrátka dělá člověka citlivějším k utrpení a potřebám druhých lidí.  
Kardinál Josef Beran, jehož posmrtný návrat do vlasti jsme mohli nedávno sledovat, je 
toho dobrým příkladem. Kruté výslechy ve věznici na Pankráci, internace 
v koncentračních táborech v Terezíně a Dachau a následně i onemocnění tyfem jej v roce 
1943 dovedly k předsevzetí: „Vrátím-li se do vlasti, vynasnažím se, abych nikomu nic 
neodepřel, zač budu prošen, pokud to bude v mých silách a nebude to odporovat vůli 
Boží.“ Jen krátce mu pak bylo dopřáno setrvat v postavení, které by umožňovalo toto 
předsevzetí naplňovat v dostatečné šíři. O to více se pak během dlouhé komunistické 
internace jistě sám za druhé modlil. A na oplátku cítil modlitby druhých, jak sám přiznal 
během audience u papeže Pavla VI. po příletu do Říma v únoru 1965. Později vzpomínal: 
„Svatý otec mi řekl: ‚Vždycky jsem se za vás a váš lid modlil. A za vás zejména.‘ Já na to: 
,Svatý otče, já jsem nevěděl, že se za mě celý svět modlí, ale cítil jsem sílu těch modliteb‘.“ 

pb 
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Zprávy z farnosti 
• Májové pobožnosti 

V květnu se budeme zpravidla po mši sv. ve všední dny modlit Loretánské litanie. 
V Počaplech také v neděli. 

• Biblické hodiny 
se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se listům sv. Pavla. 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná v pondělí od 18.00 hodin. 

• Tichá adorace po večerní mši svaté 
se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o   3. 5. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o 10. 5. - modlitba Taizé v Berouně v modlitebně ČCE, Husovo nám. 43 od 20 h. 
o 17. 5. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod. 
o 24. 5. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
o 31. 5. - modlitba na Tmani v kostele sv. Jiří od 20 hod. (možnost dopravy - sraz 

v Berouně na farním dvoře v 19:40 hod.) 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. 
tým MS: 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Kdo se však oddá Pánu, je s ním jeden Duch.“ (1 Kor 6,17) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• První pátek v měsíci – 4. května 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 
v kapli Povýšení sv. kříže následuje adorace. 

• Slavnost Nanebevstoupení Páně – 10. května 
Mše sv. budou v Berouně v 8.00 a v 18.00, v Loděnici v 17.00 a v Počaplech v 18.00. 
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• Svatojánská pouť na Tetíně - 12. května 
Poutní mše sv. v kostele sv. Jana Nepomuckého na Tetíně bude v sobotu 12. 5. v 11.00 
hod. Od 14.30 následuje u sv. Ludmily varhanní koncert Jiřinky Marešové a od 16.30 
přednáška Mgr. Jakuba Izdného z Filozofické fakulty UK o sv. Ludmile. 

• Vikariátní konference 
se bude konat v úterý 15. května ve Svatém Janu pod Skalou. Mše svatá bude od 9.00. 

• Pastorační rada farnosti 
se setká v úterý 15. května od 19 hod. na faře v Berouně. 

• Slavnost Seslání Ducha Svatého – 20. května 
O slavnosti Seslání Ducha Sv. je v Berouně po dopolední mši sv. plánováno malé 
agapé. Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Slavnost Těla a Krve Páně – 31. května 
Mše sv. budou v Berouně v 8.00 a v 18.00, v Loděnici v 17.00 a v Počaplech v 18.00. 

• První svaté přijímání – 3. června 
V neděli 3. června při mši sv. v 10.00 v Berouně přistoupí děti z naší farnosti 
k prvnímu svatému přijímání. 

• Sbírka na pomoc Sýrii 
vynesla 10.065,- v Berouně, 1.813,- Kč v Počaplech, 1.440,- Kč na Tetíně, 1.090,- Kč 
ve Svatém Janu, 800,- Kč v Loděnici, 470,- Kč na Chyňavě, 320,- Kč na Vráži, 214,- 
Kč v Nižboru a 200,- Kč v Hýskově. 

• Sbírka na arcidiecézi 
se koná v neděli 13. května. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

• Noc kostelů – 25. května 
Letošní Noc kostelů (www.nockostelu.cz) se 
v kostelech naší farnosti bude konat v Králově 
Dvoře, na Tetíně, ve Svatém Janu pod Skalou a 
v Nižboru: 
Králův Dvůr 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
o 18.00 – 18.40  Koncert smyčcového orchestru 

Musica alternativa 
o 19.00 – 19.30  Prohlídka věže s představením 

varhan 
o V průběhu celého večera drobné vyrábění pro děti 
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Tetín 
o 19.30 – 22.00 

Tetínské kostely, místa duchovního a kulturního setkávání 
Během Noci kostelů budou přístupné všechny tři tetínské kostely s programem 
kulturním i meditativním. Zahájení programu v 19.30 tradičně před zvonicí 
u kostela sv. Kateřiny. V prostranství u fary bude připraven i program pro děti. 

Svatý Jan pod Skalou 
o 18.00 – 22.00 

Zajímavé akce i netradiční prostředí nabízí potemnělá jeskyně sv. Ivana i kostel ve 
Sv. Janě pod Skalou. Atrakcí je výstup na věž a přednáška o Národní kulturní 
památce 

Nižbor 
o 18.00 – 21.00 

Návštěvníci kostela Povýšení sv. kříže (na zámku) budou moci prohlédnout interiér 
kostela a v 18.00 hod a 19.00 hod navštívit i podzemní sklepy pod kostelem, kde 
jsou k vidění zbytky gotického zdiva (pevná obuv nutná, do sklepa vede strmé 
schodiště). 

 

Farníci z Loděnice a K-klub Beroun zvou na tradiční 
JARNÍ OHEŇ v Loděnici na farní zahradě 
Srdečně zveme na jarní oheň, který pravidelně pořádáme, v pondělí 30. 4. 2018 od 17.30 
hod. na farní zahradě u kostela sv. Václava v Loděnici pro všechny malé i velké bez 
rozdílu věku, vyznání, stavu a povahy. Všechny, kteří se rádi neformálně sejdou, zazpívají 
u ohně při opékání uzenin, popovídají s přáteli, zkrátka „jen tak“ si pospolu užijí poslední 
dubnovou noc. S sebou si, prosíme, přineste (kdo má) campingové stoličky a také 
samozřejmě něco k opékání - uzeniny, chléb, jablka, dle naturelu, pánové mohou donést 
případně půllitr. 
 

 

Křesťanský klub Beroun uvádí: 
Mikulkovy pohádky v podání oblíbeného divadla ELF 
Sobota 9. 6. 2018 od 15.00 hod., zahrada ŘKF Beroun 
Druhou sobotu v červnu ožije krásné prostředí zahrady u kostela sv. Jakuba legrací 
v podání oblíbeného dua Elf, kteří přijedou zahrát dětem a jejich rodičům Mikulkovy 
pohádky. Po pohádce budou připraveny drobné soutěže a atrakce u příležitosti Dne otců. 
Ten se sice slaví ještě o týden později, ale chtěli jsme náš kulturní počin věnovat tentokrát 
jim, děti mají k oslavám svého dne spoustu příležitostí, ale oslavit otcovství se nám 
společně jen tak nepovede. Navíc den po divadle bude slavit 25. výročí naše Katolická 
mateřská škola, a tak bychom se chtěli i divadélkem připojit k zástupu gratulantů a pozvat 
děti z KMŠ současné, bývalé i budoucí i se svými tatínky a samozřejmě i s maminkami. 
V případě špatného počasí se bude divadlo konat pod velkým stanem. 
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Korespondence s Marií - adopce na dálku 
Dopis od Marie – březen 2018: 
Dobrý den, 
z Běloruska vám píše Marie. Velmi vám děkuju za pomoc, 
kterou jste mi poskytli. 
Teď napíšu něco o sobě. Jsem ve 4. třídě a neučím se špatně. 
Moc ráda čtu knihy, půjčuju si je v knihovně. 
V zimě u nás bylo hodně sněhu, ale nebyl velký mráz, a tak jsme 
si mohli s kamarády ve volných dnech nebo odpoledne po škole 
hrát venku. Napište mi, jaké počasí je u vás. Budu se na dopis od 
vás moc těšit, vždycky mi udělá radost. 
Stejně jako dříve chodím na náboženství, ráda se učím nové věci. 
Taky ráda pomáhám mamince v kuchyni. Chci se stát kuchařkou – cukrářkou. Líbí se mi 
pracovat s těstem a potom společně s maminkou vytahovat z trouby hotový zákusek. 
To je všechno. Na shledanou 
Marie  
 

Kříže u lesní studánky aneb Příběh pokračuje 
„Ty kříže tam byly opravdu dva!“ volala na mě pamětnice Jindra Nová přes ulici pár dní 
nato, co vyšel březnový zpravodaj. Prý tam šli někdy v mládí na procházku s manželem, 
moc to v okolí Dědu neznala, a překvapilo ji proto, že je jeden křížek pod studánkou a 

druhý nad ní. Vyprávěla 
mi ještě příběh o tom, 
proč tam oba křížky jsou, 
ale ten se nakonec ukázal 
při následném pátrání jako 
nepravděpodobný. Zprávu 
jsem předala ostatním – 
Janu Markovi, Jiřímu 
Semrádovi i Pavlu 
Hobzovi. No a Pavel to jel 
brzy ověřit s krumpáčem. 
Když u dolního kamene 
opatrně odkryl zeminu, 
ukázalo se, že podstavec 
je vypodložen kameny, 
aby byl v rovnováze, 

takže se odnikud nezřítil a není tu náhodou, ale neznámý kameník ho zde kdysi dávno 
zapustil do země. Pavel také odstranil z podstavce zbytky původního kříže, zrezavělou 
železnou patku. Dalo mu to hodně práce, patka byla opravdu mohutná a svědčila o tom, že 
i původní kříž byl hodně veliký. Při té příležitosti se ukázalo, že kámen není vápenec, ale 
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jakási modrozelená vyvřelina. Také prohledal okolí podstavce detektorem kovů, zda by 
někde v zemi nebyly zbytky železa. Napsal mi o tom 24. března: 
„Dnes jsme si s klukama (synové Filip, Šimon a Matouš – pozn. redakce) udělali výlet do 
Brdatek. Původní zbytky kříže jsme nikde nenašli, trochu jsme upravili okolí a já si pohrál 
s patkou. Takhle veliký ‚zvonek‘ jsem ještě nevysekával. Původní kříž byl rozhodně střední 
nebo velké velikosti. Zajímavé bylo i zjištění, že 
se nejedná o vápenec, ale o nějakou vyvřelinu. 
Žulou bych ji nenazýval, ale je jí podobná. 
Konečně mám tedy rozměr kapsy a mohu začít s 
opravou kříže. Předpokládám, že do května by 
se to mohlo podařit.“  
Když jsem uviděla fotky, napadl mě okamžitě 
kámen diabas – je to vyvřelina, těžil se tu 
v okolí na několika místech a používal se právě 
pro podobné kamenické práce. Máme z něj 
dlažbu v kostele, jsou z něj zhotoveny i schody 
na faře a v kaplance. (Že to opravdu je diabas, 
to hned druhý den Pavlovi potvrdil odborník.) 
Pavel ovšem nelenil, z povrchu podstavce 
obrousil zbytky asfaltu a také ho očistil od 
veškerého mechu a špíny. Od začátku bylo 
jasné, že je myšlenkou na osazení místa novým 
křížem úplně nadšený. Na začátku února koupil 
shodou okolností od jednoho člověka z Plzeňska 
torzo kříže; byla to pouze vodorovná ramena, 
korpus Ukřižovaného a něco jako zeměkoule 
pod jeho nohama. Horní rameno kříže a celá 
vertikála chyběly, a proto koupil T profil a celé 
obroušené torzo starého kříže k němu přivařil. 
Nový nátěr a stříbření byla pro něho už hračka. 
15. února se Pavel o kamenném podstavci pod 
Dědem dověděl – a už v neděli 8. dubna nastal 
slavnostní okamžik osazení rekonstruovaného 
kříže, jehož jsem se spolu s celou Pavlovou 
rodinou také mohla zúčastnit. V údolí pod Dědem bylo krásné jerní počasí, ještě kvetly 
podléšky, a tak jsme mohli na křížek dát malou kytičku.  
Je to už čtrnáctý kříž, který Pavel Hobza navrátil do české krajiny. (Brzy nato - 22. dubna - 
následoval patnáctý u Hlohovic na Rokycansku.) Příběh o tom, proč jsou u lesní studánky 
dva kříže nedaleko od sebe, ovšem zatím nevydal své tajemství. Někdo také u toho 
horního vytrvale zapaluje svíčky. A tak my ostatní stále hledáme někoho, kdo by mohl 
vědět něco z dávné historie, nevzdáváme to a pátráme dál…  

L. Fričová 
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Ekumena 
• Besedu s názvem „Čechy - nejateističtější země Evropy?“ pořádá ve čtvrtek 10. května 

od 17.30 v Městské knihovně Beroun Církev bratrská. 
Vystoupí historik Tomáš W. Pavlíček, představena bude jeho kniha „Výchova kněží 
v Čechách a jejich role v náboženské kultuře (1848–1914)“. 

 
Z arcidiecéze 
• Arcidiecézní pouť za duchovní povolání 

se uskuteční v sobotu 12. 5. na Svaté Hoře u Příbrami. Hlavní poutní mši sv. slouží 
pan kardinál Dominik Duka v 11.00 hod. Poutnímu programu předchází noční pěší 
pouť mládeže z Dobříše na Svatou Horu. 

• Svatojánské oslavy v Praze - 15. května 
Svátek svatého Jana Nepomuckého bude v pražské katedrále slaven v úterý 15. května 
v 18.00 hod. poutní mší svatou, jejímž hlavním celebrantem bude kardinál Dominik 
Duka. Po mši sv. vyjde z katedrály tradiční průvod k soše sv. Jana Nepomuckého na 
Karlově mostě, kde se zastaví k modlitbě. Průvod bude zakončen krátkou pobožností 
na Křižovnickém náměstí. Eucharistické slavnosti bude předcházet od 17.00 hod. 
slavnostní požehnání zrestaurované sochy sv. Jana Nepomuckého na Pohořelci. Nácvik 
asistence, ministrantů a všech ochotných dobrovolníků začíná v katedrále v 16.00 hod. 

• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
18. - 19. května bude setkání starších ministrantů v Praze-Novém Městě. Program: 
zahájení v pátek mší svatou v kostele sv. Vojtěcha v 19.00. Dopoledne duchovní 
program, oběd, fotbálek uvnitř. S sebou: 200 Kč na jídlo, spacák, karimatku, oblečení 
do tělocvičny. Ukončení v sobotu večer. 
Bližší informace: P. Benedikt Hudema (benedikthudema@atlas.cz, tel: 724 209 774). 

• Biskupské svěcení Mons. Zdenka Wasserbauera 
se bude konat v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v sobotu před Letnicemi, dne 
19. května 2018 v 10.00 hod. Hlavním světitelem bude J. Em. Dominik kardinál Duka, 
arcibiskup pražský; spolusvětiteli budou Mons. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský a 
Mons. Jan Vokál, biskup královéhradecký. Liturgickou slavnost bude přenášet Televize 
NOE. 

• Přijetí do katechumenátu – 19. května 
Kandidáti katechumenátu, jejichž křest se předpokládá o Velikonocích r. 2019 (nebo i 
později), budou přijati do katechumenátu při bohoslužbě slova, která se bude konat 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v sobotu 19. května v 16.30 hod. 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Charitativní skautský bazárek 
Kdy: 23. – 25. 5. 2018 

Kde: Seydlovo náměstí 24/5, Beroun 

Budova kaplanky na farním dvoře naproti Katolické mateřské škole. 

Výtěžek bude darován skautskému středisku „Radost a naděje“ Beroun. 

Za velmi nízké ceny si zde můžete zakoupit oblečení pro děti i dospělé, hračky, 

bižuterii, sportovní i domácí potřeby.  

Těšíme se na váš nákup. 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Hanča Neumannová 

Milá Hančo, 
bydlíš v Berouně a studuješ Ekonomické lyceum na 
Obchodní akademii a Jazykovou školu v Berouně. 
Od minulého tábora jsi členka oddílu RS. 
1. Co studuješ? A proč sis tuhle školu vybrala? Baví 
tě to tam? 
Studuji na Ekonomickém lyceu a ani vlastně nemám 
nějaký speciální důvod, proč jsem na něj šla… Úplně 
jsem se nemohla rozhodnout, kam jít, a tahle škola byla 
prostě blízko. Nakonec jsem ale ráda, že jsem šla právě 
sem. 
2. Už víš, co bys v budoucnu chtěla dělat za 
povolání? 
Nemám ani ponětí... 
3. Odkdy jsi vlastně skaut? 
Od roku 2009. 

4. Co si o skautingu myslíš? Co tě na něm baví? 
Myslím si, že je to jedna z nejlepších věcí, co mě v životě potkala… Na Skautu mě baví 
spoustu věcí, ať už je to hraní her, vázání uzlů nebo nějaké vážnější debaty… Navíc díky 
Skautu mám spoustu kamarádů, úžasných zážitků a člověk se prostě nikdy nenudí. 
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5. Zapojuješ se nějak ve středisku? Kde? Co ti tahle práce přinesla? 
Pomáhám s vedením Lasiček. Přineslo mi to další skvělé zážitky a taky třeba to, že některé 
věci teď vlastně vidím z druhé strany, takže to třeba víc chápu, nebo tak… 
6. Jaké máš záliby, koníčky? Co tě baví dělat ve volném čase? 
Můj největší koníček je asi právě Skaut, ale jinak se ještě učím hrát na klavír. 
Nejradši taky trávím čas s kamarády a tancuji. 
7. Tvé oblíbené jídlo a cizí země? 
Nevím, jestli se to dá počítat jako plnohodnotné jídlo, ale nejraději mám maliny. 
Nejoblíbenější cizí zemi je celkem těžké vybrat, ale asi to pro mě je Řecko a Francie. 
8. V minulém roce ses účastnila tanečních? Jaké máš z toho pocity? 
Bylo fajn se naučit nové věci - druhy tanců nebo třeba, jak sedět a jak se oblékat do 
společnosti, ale upřímně jsem tak nějak ráda, že už to mám za sebou. 
9. Jak by ses na závěr rozloučila s našimi čtenáři? 
Nazdar! 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  
 
 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na květen: 
 „Za milost zakusit láskyplný pohled, kterým nás Bůh trvale provází a proměňuje.“ (srv. Žl 

139/138) 
 
 

Farní kronika 
• Křty: V dubnu byli v naší farnosti pokřtěni Anna Kovaříková, Marie Kovaříková, 

Ladislav Rabina, Daniel Beščec a Jakub Vácha. 
• Svatby: Manželství uzavřeli ve Svatém Janu pod Skalou Vladimíra Malíková a Lukáš 

Plzák. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili paní Eduardu Šapovalivovou, Marii Haškovou, 

Zlaticu Redaiovou a Marii Havlovou. 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


